国家税务总局山西转型综合改革示范区税务局稽查局
税务处理决定书
晋综改税稽处〔2021〕16号

​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​
山西段大晶商贸有限公司：（纳税人识别号：91149900MA0L7PNGX3）

我局（所）于2021年3月30日至2021年5月26日对你（单位）2020年8月25日至2021年3月29日开具增值税专用发票情况进行了检查，违法事实及处理决定如下：
违法事实
1.主管税务机关国家税务总局山西转型综合改革示范区税务局唐槐园区税务分局通过实地调查、电话查询、涉税事项办理核查以及其他征管手段，对你公司和公司法定代表人、财务负责人、办税人员查无下落，你公司不履行税收义务并脱离税务机关监管，主管税务机关证实你公司已走逃失联。

2.经检查你公司的开户银行中国建设银行股份有限公司太原二营盘支行，账号14050182530800000689，你公司与上下游企业未发生资金往来，大宗交易未付款。

根据以上查实情况和已经获取的证据，认定你单位在没有真实的货物交易情况下，向浙江华竣实业有限公司开具525份增值税专用发票，金额52,033,076.03元，税额6,764,299.12元，价税合计58,797,375.15元。

处理决定
1.依据《全国人民代表大会常务委员会关于惩治虚开、伪造和非法出售增值税专用发票犯罪的决定》（中华人民共和国主席令第57号）第一条、《中华人民共和国发票管理办法》（中华人民共和国国务院令第587号）第二十二条的规定，对你公司向浙江华竣实业有限公司开具的525份增值税专用发票（发票代码：1400201130，发票号码：01797232-01797756）确定为虚开，金额52,033,076.03元，税额6,764,299.12元，价税合计58,797,375.15元。

2.依据《中华人民共和国刑法》第二百零五条、《行政执法机关移送涉嫌犯罪案件的规定》（中华人民共和国国务院令第730号修订）第三条第一款和《最高人民检察院、公安部关于公安机关管辖的刑事案件立案追诉标准的规定（二）》（公通字〔2010〕23号）第六十一条的规定，你公司虚开增值税专用发票涉嫌犯罪，建议移送公安机关处理。

限你（单位）自收到本决定书之日起15日内按照规定进行相关账务调整。

你（单位）若同我局（所）在纳税上有争议，必须先依照本决定的期限缴纳税款及滞纳金或者提供相应的担保，然后可自上述款项缴清或者提供相应担保被税务机关确认之日起六十日内依法向国家税务总局山西转型综合改革示范区税务局申请行政复议。

二Ｏ二一年五月二十六日

- 2 -
- 1 -